ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«19» января 2021 г.                                                                                                   № 8

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов Ивановской

области от 31.12.2019 № 256

В соответствии Правилами формирования, предоставления и распределения

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской

области от 23.03.2016 № 65-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 31.12.2019

№ 256 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии

местному бюджету из областного бюджета» следующие изменения:

В приложении к приказу:

1.1. В разделе III:

 в наименовании слова «сроки и график перечисления» заменить словами

«сроки (график) <4.1> перечисления»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Перечисление Субсидии из областного бюджета в бюджет

___________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

осуществляется в установленном порядке:

а) на единые счета бюджетов, открытые финансовым органам муниципальных

образований Ивановской области в Управлении Федерального казначейства по

Ивановской области (далее - УФК по Ивановской области) – 03231 «Средства

местных бюджетов» (предусматривается в случае, если в соответствии с

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Ивановской области полномочия по перечислению субсидии осуществляются УФК

по Ивановской области);

б) на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и

распределению поступлений, открытый УФК по Ивановской области - 03100

consultantplus://offline/ref=2D54228EA79C897CC21C6E9DA13E5A21BE3EBA35BD6363212DBC07D7FAD61C15D5AB9773A2076C2DBF4D336B1C77FA7129C6971A04FD4B2F0FJ9I

«Средства поступлений, являющихся источниками формирования доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (предусматривается в

случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ивановской области полномочия по

перечислению субсидии не осуществляются УФК по Ивановской области).».

1.2. Дополнить сноской следующего содержания:

«<4.1> График указывается для субсидии, перечисление которой из

областного бюджета бюджету муниципального образования Ивановской области

предусматривается в соответствии с графиком перечисления субсидии.».

1.3. Сноску <5> изложить в новой редакции:

«<5>  Пункт 4.3.6 предусматривается для Субсидии, предоставляемой в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Ивановской области по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в

том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов

капитального строительства.».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области –

директор Департамента финансов

Ивановской области                                                                                  Л.В. Яковлева

consultantplus://offline/ref=2D54228EA79C897CC21C6E9DA13E5A21BE3EBA35BD6363212DBC07D7FAD61C15D5AB9773A2076C2DBF4D336B1C77FA7129C6971A04FD4B2F0FJ9I
consultantplus://offline/ref=2D54228EA79C897CC21C6E9DA13E5A21BE3EBA35BD6363212DBC07D7FAD61C15D5AB9773A2076C2DBF4D336B1C77FA7129C6971A04FD4B2F0FJ9I
consultantplus://offline/ref=2D54228EA79C897CC21C6E9DA13E5A21BE3EBA35BD6363212DBC07D7FAD61C15D5AB9773A2076C2DBF4D336B1C77FA7129C6971A04FD4B2F0FJ9I
consultantplus://offline/ref=DA0C10D66A3DA7F546A453E9F66CE24EB6B66ACABB217944D8375C44AC8BF0388BB2B2E2ACF28EE72C8361753FBEA57570B1D9A1B2C016873924FFE3j5h4O